
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE DE  LICITACAO - CPL
CNPJ:  06.137.293/0001 -30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONICO N° 003/2022 - CPL/DP

AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA toma pdblico o resultado do Pregao Eletr6nico n° 003/2022 - CPL/DP, referente
ao  registro  de  preco para futura e eventual  contratapao  de  empresa para aquisi¢ao  de  materials  de  higiene,  para atender as
necessidades das creches da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Don Pedro/MA, cujo crit6rio de julgamento foi o de
menor preco  global,  tendo  como  vencedora a  empresa:  DIFERENCIAL  COMBRclo  LTDA  (CNPJ:  36.762.882/0001-70)

com valor global de R$ 54.188,50 (cinquenta e quatro nil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Dom  Pedro -MA, 08 de fevereiro  de 2022

GEORGIANA TROVAO  MOREIRA  LIMA

Pregoeira

Pra§a Teixeira de Freitas n°. 72, Centre, CEP= 65.765-OOOLDom Pedro (MA)

-...i...,



D]ARlo OFICIAL                                    REt.I lirE|i] inl i-rl'-.L!I ]] EI E] qu i] [| EI I zt. I i] Eiiiul-|L|[ -iiL'.I lll---

P9TEDB#yIAN,i'„Ea[P] °5                                                                             I=wi]ilLl mbNiiir

:]rfaAmNecniasTa;L°£N°3];£E%¥oTAER[aREiNA,Ds#[8.I SFTo¥t:Ado:     P:ESsg°F:nRt:g=¥ugt[: 9U_n]iaadnesf%:: faeg%°: 0
Recurso:    00   -   Recursos   Ordinarios.   Projeto/Atividade:       para   aplicacao   em   outras   Despesa§.   Pro             tivi        e:
04.122.0002.2068    -Manutencao    da    Secretaria    de       12.361.0024.2054-Manutencaodo  Ensino  Fundam            30%.
Administracao,  Finangas,  Planejamento e Urbanismo. Natureza
de  Despesa:  3.3.90.39.00  -  Outros  servico§  de  Terceiros  -
Pessoa  Juridica.   DOTACA0   0RCAMENTARIA:   Unidade
OrgaLmenfaria:  02.08  -Fundo  Municipal  de  Saride  de  Carolina -
FMAS.   Fonte   de   Recurso:   02   -   Receita   de   lmpostos   e
Transfer6ncias   Vinculados    a    Satide.    Projeto/Atividade:
10.301.0037.2126 -Manutencao do Fundo Municipal de  Sadde.
Natureza   de   Despesa:   3.3.90.39.00   -   Outros  servicos   de
Terceiros  -  Pe§soa Juridica.  DOTACA0  0RCAMENTARIA:
Unidade   Orcamentaria:   02.05  -   Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social.  Fonte  de  Recurso:  00  -  Recursos
Ordin6nos.  Projeto/Atividade:  08.122.0002.2005  -Manutencao
da Secretaria de Desenvolvimento Social. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00  -Outros  serviGos  de Terceiros  -Pessoa Jun'dica.
DOTACA0 0RCAMENTARIA: Unidade Orcamentina: 02.10 -
FUNDEB.  Fonte  de  Recurso:  19  -Tran§feiencias  do  FUNDEB
para   aplicacao   em   outras   Despesas.   Projeto/Atividade:
12.361.0024.2054  -Manutenc;ao  do  Ensino  Fundamental  30%.
Natureza   de  Despesa:   3.3.90.39.00   -  Outros  serviGos   de

'J`rceiros  -  Pe§soa Juridica.    PRAZ0  DE  VIGENCIA:  ate
•.05.2022,   contado   a   partir   da   data   da   assinatura.

FUNDAMENTO   LEGAL:   Lei   Federal  nQ   10.520/2002   e,
subsidiariamente,   na   Lei   Federal   nQ   8.666/1993   e   suas
alterac6es.    DATA    DA    ASSINATURA:     31.01.2022.
SIGNATARIOS:  ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI  -
Secrefaria Municipal de Administracao, Financas,  P]anejamento
e  Urbanismo,  CPF  n°  819.836.383-15  e  Greysson  da  Silva
Carvalho   -   Representante   Legal   da   J.    L.    COELHO
CONSTRUTORA EIRELI,  CPF nQ  665.068.083-49.  Carolina/MA,
31   de  janeiro   de   2022.   ANDREIA   MOREIRA   PESSOA
ANTONI0LLI   -   Secretaria   Municipal   de   Administracao,
Financas,   Planejamento  e  UrbaLnismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
C6digo identific:Odor:  15eef2d405dolel4e58a80fof5245b2e

EXIRATO DO CONTRATO Ng 010/2022-DC"C.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 073/Z020-PMC

J`EFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA -EXTRAT0 D0
JNTRATO  Nq  o10/Z022-DC/PMC.  Processo Administrativo

nQ  073/2020-PMC.  CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Carolina,    CNPJ   nQ    12.081.691/0001-84.   CONTRATADA:
NASCIMENT0  SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI,  CNP]  no
14.794.268/0001-57.   OB]ETO:   Prestacao   de   Servigos   de
Locacao de Veiculos. VALOR:  R$  98.GOO,00 (noventa e oito nil
e  seiscentos  reais).  DOTACAO  ORCAMENTARIA:  Unidade
Orcamentiria:  02.02  -  SECRETARIA  DE  ADMINISTRACAO,
FINANCAS,   PLANE]AMENTO   E   URBANISMO.   Fonte   de
Recurso:    00   -   Recursos   Ordinarios.   Projeto/Atividade:
04.122.0002.2068    .    Manutencao    da    Secretaria    de
Administra¢ao,  Financas,  Planejamento e Urbanismo.  Natureza
de  Despesa:  3.3.90.39.00  -  Outros  servicos  de  Terceiros  -
Pessoa  Juridica.   DOTACAO   ORCAMENTARIA:   Unidade
Orcamentiria:  02.08 -Fundo Municipal de Satide de Carolina -
FMAS.   Fonte   de   Recurso:   02   -  Receita  de  lmpostos  e
Transferencias   Vinculados    aL    Sadde.    Projeto/Atividade:
10.301.0037.2126 -Manutencao do Fundo  Municipal de  Satide.
Natureza   de  Despesa;   3.3.90.39.00  -  Outros  servigos   de
Terceiros  -  Pessoa Juridica.  DOTACAO  ORC:AMENTARIA:
Unidade   Orcamentaria:   02.05  ~   Secretaria  Municipal  de
Desenvolvimento  Social.  Fonte  de  Recurso:  00  -  Recursos
ordinarios.  Projeto/Atividade:  08.122.0002.2005  -Manutencao

Natureza  de   Despesa:   3.3.90.39.00   -  Outros   servicos  de
Terceiros  -  PessoaL  jurfdica.   PRAZO  DE  VIGENCIA:   ate
08.05.2022,   contado   a   partir   da   data   da   assinatura.
FUNDAMENT0   LEGAL:   Lei  Federal  no   10.520/2002   e,
subsidiariamente,   na  Lei  Federal  nQ   8.666/1993   e   suas
alterac6es.     I)ATA    DA    ASSINATURA:     31.01.2022.
SIGNATARIOS:  ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI  -
Secretaria Municipal de Administracao, Financas, Planejamento
e Url)anlsmo,  CPF n°  819.836.383-15 e Victor Hugo Nascimento
Silva   -   Representante   Legal   da   NASCIMENT0   SILVA
EMPREENDIMENTOS    EIRELI,    CPF   nQ    038.112.813-05.
Carolina/MA,   31   de  janeiro  de  2022.  ANDRE]A  MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administracao,
Financas, Planejamento e Urbanismo.

Publieado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
C6digoidentificador:9f5bc;76eflce052fie6b92651c371f421

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVIS0 DE RESULTAD0 DA IICITAC^O - PREG^O
EIFIRONICO NQ 003#022 - CPL/I)P

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETR6NICO Ng 003/2022 - CPL/DP
Avlso DE REsuLTADo DA LlcrrACAo

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  ptiblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   003/2022   -   CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contratacao de empresa para aquisicao de materials de higiene,
para atender as necessidades das creches da Rede Municipal de
Ensino  do  Municipio  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de
julgamento foi o de menor prego global,  tendo como vencedora
a    empresa:    DIFERENCIAL    COMERCIO    LTDA    (CNPJ:
36.762.882/0001-70)   com   valor   global   de   R$   54.188,50
(cinquenta e quatro nil,  cento e oitenta e oito reais e cinquenta
centavos).  Don Pedro/MA,  08 de fevereiro de 2022.  Georgiana
Trovao Moreira Lima - Pregoeira.

Publlcado por: ]OEL PINHEIRC) DE ASSUNcho
C6digo identificador: 2e4e86d56ee4cl 6al3a4a251 c74831 c48

ERTRATO DO cor`ITRATo Nq Oo5/2022 - SEMED

EXTRAT0 DO CONTRATO NQ 005/2022 -SEMED

CoNTRAT0   N°   005/2022-SEMED,   decorrente  da  Ata  de
Registro  de  Precos  nQ  2021.0715.002/2021.01,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   006/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretana Municipal de Educacao do Municipio de Don Pedro -
MA,.  CONTRATADO:  Locar Empreendimentos EIRELI;  CNP] N0
11.054.901/0001-82;  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  168.540,00
(cento  e  sessenta  e  oito  nil,  quinhentos  e  quarenta  reais);
OBJETO:   Contratacao   de  pessoaL  juridica  para  transporte
escolar,   de   acordo   com   as   condig5es,   especificag6es   e
quantitativos    ora   discriminados,    visando   atender   as
necessidades   da   Secretaria   Municipal   de   EducaGao,   do
Municipio  de  Don  Pedro,  EstaLdo  do  Maranh5o;  VIGENCIA:  12
(doze) meses;  DATA DA ASSINATURA:  04  de fevereiro de 2022.


